隨附之本集團未經審核備考綜合資產負債表、綜合收益表及綜合現金流量表（「未經審

核備考財務資料」）乃為說明建議收購Bollardbay Limited及其附屬公司（「Bollardbay集團」）

35.7%股權及Talent Chain Investments Limited及其附屬公司（「TCI集團」）35.7%股權，以及

出售位於九龍觀塘偉業街180A號王氏工業中心之物業（「物業」）（「建議交易」）對Wong’s

International (Holdings) Limited（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）之財務資料之影

響而編製。緊隨建議交易完成後，本集團將從此稱為餘下集團。

餘下集團之未經審核備考綜合資產負債表乃根據本集團於二零零七年十二月三十一日

之經審核綜合資產負債表（摘錄自本公司截至二零零七年十二月三十一日止年度之已刊發年

報）編製，並根據隨附附註所述備考調整而調整，猶如建議交易已於報告日期（即二零零七

年十二月三十一日）發生。

餘下集團之未經審核備考綜合收益表及綜合現金流量表乃根據本集團截至二零零七年

十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本公司截至二

零零七年十二月三十一日止年度之已刊發年報）編製，並按隨附附註所述備考調整而調整，

猶如建議交易已於報告期間開始時（即二零零七年一月一日）發生。

該等未經審核備考財務資料所載Bollardbay集團之財務資料乃來自二零零八年六月三十

日之經審核綜合資產負債表及截至二零零八年六月三十日止年度之經審核綜合收益表及綜

合現金流量表（如本通函附錄二所載會計師報告所述）。

該等未經審核備考財務資料所載TCI集團之財務資料乃來自二零零八年九月三十日之經

審核綜合資產負債表及由二零零八年一月二十一日（註冊成立日期）至二零零八年九月三十

日期間之經審核綜合收益表及綜合現金流量表（如本通函附錄三所載會計師報告所述）。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不明朗因素及目前所得資料而編製，

且僅為說明用途而提供。因此，基於未經審核備考財務資料之性質，其未必能真實反映本

集團於建議交易實際上於二零零七年十二月三十一日或二零零七年一月一日完成而會出現

附 錄 五 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-4 –

之實際財務狀況及經營業績及現金流量。此外，未經審核備考財務資料無意對本集團之未

來財務狀況及經營業績作出預測。

未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載本集團之財務資料一併閱讀。

未經審核備考綜合資產負債表

本集團

於二零零七年

十二月三十一日 備考調整 餘下集團

(1) (2) (3) (4) (5)

收購

（經審核） 出售物業 Bollardbay 收購TCI （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產

投資物業 58,710 (22,800) 35,910

物業、廠房及設備 251,197 (30,051) 221,146

預付租賃款項 84,998 (75,557) 9,441

於聯營公司之權益 75,096 75,096

於共同控制實體之權益 — 130,168 191,182 321,350

可供出售投資 168 168

其他投資 4,688 4,688

開發成本資本化 14,566 14,566

遞延稅項資產 2,642 2,642

492,065 685,007

流動資產

預付租賃款項 2,166 (1,938) 228

存貨 317,581 317,581

貿易及其他應收賬款 621,376 621,376

儲稅券 5,943 5,943

訂金及預付款項 38,514 38,514

銀行結餘及現金 195,846 535,531 (1,503) (130,168) (191,182) 408,524

1,181,426 1,392,166

列為可供出售之資產 6,001 6,001

1,187,427 1,398,167

附 錄 五 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-5 –

本集團

於二零零七年

十二月三十一日 備考調整 餘下集團

(1) (2) (3) (4) (5)

收購

（經審核） 出售物業 Bollardbay 收購TCI （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

流動負債

貿易及其他應付賬款 700,601 700,601

應付稅項 14,950 14,950

應付聯營公司之款項 3,183 3,183

一年內到期之銀行貸款 92,148 92,148

810,882 810,882

流動資產淨值 376,545 587,285

總資產減流動負債 868,610 1,272,292

非流動負債

一年後到期之銀行貸款 124,340 124,340

遞延稅項負債 5,994 (403) 5,591

130,334 129,931

738,276 1,142,361

附 錄 五 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-6 –

未經審核備考綜合資產負債表

本集團

於二零零七年

十二月三十一日 備考調整 餘下集團

(1) (2) (3) (4) (5)

收購

（經審核） 出售物業 Bollardbay 收購TCI （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

資本及儲備

股本 46,692 46,692

儲備 691,584 405,588 (1,503) 1,095,669

公司股份持有人應佔權益 738,276 1,142,361

少數股東權益 — —

738,276 1,142,361

未經審核備考綜合資產負債表附註：

1. 未經調整之金額乃摘錄自本集團於二零零七年十二月三十一日之經審核綜合資產負債表

（載於本公司截至二零零七年十二月三十一日止年度之已刊發年報）。

2. 備考調整反映出售物業（「出售物業」）予Talent Chain Investments Limited（「TCI」）之附屬

公司，並計及以下各項：

(a) 出售之代價535,531,000港元乃由本公司與新鴻基地產發展有限公司（共同控制實體之

另一合夥人）公平磋商後釐定。本公司認為，經協定單位價格大致與本公司先前獲得

之估值（由獨立估值師對所述物業進行評估得出）一致。

(b) 物業於二零零七年十二月三十一日之賬面值約為130,346,000港元，其中包括投資物業

約22,800,000港元；物業、廠房及設備約30,051,000港元；及預付租賃款項約77,495,000

港元。

(c) 撥回出售有關之遞延稅項負債約403,000港元。

該等調整不會對餘下集團造成將來影響。

3. 備考調整反映有關出售物業產生之估計直接開支約1,503,000港元。

該項調整不會對餘下集團造成將來影響。

附 錄 五 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

[…]

Bollardbay 完成後，Bollardbay集團將由本公司及新鴻基地產發展有限公司之其他股東共

同控制。於Bollardbay集團之投資將根據權益會計法列作於共同控制實體之權益。

收購Bollardbay所收購之資產淨值計算如下：

千港元

如本通函附錄二所載會計師報告所述，

　Bollardbay集團於二零零八年六月三十日之負債淨額 (88)

參考獨立專業估值師發出之估值報告，

　待開發物業之公平值調整 5,957

經調整資產淨值 5,869

所收購資產淨值，按35.7%計 2,096

所承擔股東貸款 128,072

於Bollardbay集團之總權益 130,168

由於完成收購Bollardbay後，Bollardbay集團之待開發物業之公平值及其負債淨額及股東貸

款之賬面值可能與未經審核備考財務資料所用金額有很大不同，故所收購資產淨值之最終

金額可能與以上所呈列金額有所不同。

該項調整不會對餘下集團造成將來影響。

5. 該備考調整反映以總代價191,182,000港元收購TCI及其附屬公司（「TCI集團」）之35.7%股權

（「收購TCI」。根據認購協議，收購TCI完成後，TCI集團將由本公司及新鴻基地產發展有

限公司之其他股東共同控制。於TCI集團之投資將根據權益會計法列作於共同控制實體之

權益。

附 錄 五 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-8 –

收購TCI所收購之資產淨值計算如下：

千港元

如本通函附錄三所載會計師報告所述，

　TCI集團於二零零八年九月三十日之負債淨額 (9)

以附註2內之公平值自本公司收購物業 535,531

經調整資產淨值 535,522

所收購資產淨值，按35.7%計 191,182

由於完成收購TCI時，TCI集團之負債淨額之賬面值及物業之公平值可能與未經審核備考財

務資料所用金額有很大不同，故所收購資產淨值之最終金額可能與以上所呈列金額有所不

同。

該項調整不會對餘下集團造成將來影響。

附 錄 五 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-9 –

未經審核備考綜合收益表

本集團

於截至

二零零七年

十二月三十一日

止年度 備考調整 餘下集團

(1) (2) (3) (4) (5)

收購

（經審核） 出售物業 Bollardbay 收購TCI （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

收益 3,363,777 3,363,777

利息收入 5,009 5,009

其他收入 20,581 20,581

製成品及在製品存貨之變動 1,906 1,906

所使用之原材料及消耗品 (2,727,070) (2,727,070)

員工成本 (290,763) (290,763)

折舊 (67,739) 1,909 (65,830)

開發成本資本化之攤銷 (8,702) (8,702)

預付租賃款項之攤銷 (2,166) 1,938 (228)

投資物業公平價值之增加 31,500 (16,200) 15,300

金融工具公平價值之變動 1,422 1,422

其他經營支出 (218,465) (218,465)

融資成本 (22,850) (22,850)

出售物業之收益 － 417,804 (1,503) 416,301

一間聯營公司之商譽之

　已確認減值虧損 (1,990) (1,990)

其他投資之已確認減值虧損 (3,104) (3,104)

應佔聯營公司業績 2,299 2,299

附 錄 五 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-10 –

本集團

於截至

二零零七年

十二月三十一日

止年度 備考調整 餘下集團

(1) (2) (3) (4) (5)

收購

（經審核） 出售物業 Bollardbay 收購TCI （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

應佔共同控制實體業績 － (16) (3) (19)

開發成本資本化之

　已確認減值虧損 (1,696) (1,696)

除稅前溢利 81,949 485,878

稅項 (11,081) 137 (10,944)

本年度溢利 70,868 474,934

未經審核備考綜合收益表附註：

1. 未經調整之金額乃摘錄自本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益

表（載於本公司截至二零零七年十二月三十一日止年度之已刊發年報）。

2. 該項備考調整是指：

(a) 不包括截至二零零七年十二月三十一日止年度之物業、廠房及設備之折舊、預付租賃

款項之攤銷、投資物業之公平值變動及遞延稅項負債；及

(b) 確認出售物業收益417,804,000港元，即估計所得款項535,531,000港元與物業之賬面

值（經扣除於二零零七年一月一日之相應遞延稅項負債）117,727,000港元之差額。

由於完成時，與物業有關之可識別資產及負債之賬面值可能與未經審核備考財務資料所採

用價值有很大不同，故出售物業之收益之最終金額可能與以上所呈列金額有所不同。

該等調整不會對餘下集團造成將來影響。

3. 該項備考調整是指與出售有關之估計直接開支約1,503,000港元。

該項調整不會對餘下集團造成將來影響。

附 錄 五 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-11 –

4. 該項備考調整反映應佔共同控制實體Bollardbay集團之年內業績約16,000港元，即年內虧

損45,081港元（摘錄自Bollardbay集團之會計師報告）之35.7%。

該項調整會對餘下集團造成將來影響。

5. 該項備考調整反映應佔共同控制實體TCI集團之年內業績約3,000港元，即期內虧損9,621港

元（摘錄自TCI集團之會計師報告）之35.7%。

該項調整會對餘下集團造成將來影響。

附 錄 五 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-12 –

未經審核備考綜合現金流量表

本集團

於截至

二零零七年

十二月三十一日

止年度 備考調整 餘下集團

(1) (2) (3) (4)

收購

（經審核） 出售物業 Bollardbay 收購TCI （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

營業活動

除稅前溢利 81,949 403,948 (16) (3) 485,878

就下列各項調整：

　融資成本 22,850 22,850

　應佔聯營公司業績 (2,299) (2,299)

　應佔共同控制實體業績 － 16 3 19

　折舊 67,739 (1,909) 65,830

　開發成本資本化之攤銷 8,702 8,702

　預付租賃款項之攤銷 2,166 (1,938) 228

　金融工具公平價值之變動 (1,422) (1,422)

　一間聯營公司之商譽之已確認減值虧損 1,990 1,990

　其他投資之已確認減值虧損 3,104 3,104

　開發成本資本化之已確認減值虧損 1,696 1,696

　呆賬撥備

　　－貿易及其他應收賬款 322 322

　　－應收聯營公司款項 936 936

　貿易及其他應付賬款之撇銷 (5,598) (5,598)

　利息收入 (5,009) (5,009)

　投資物業公平價值之增加 (31,500) 16,200 (15,300)

　出售物業、廠房及設備之（溢利）虧損 733 (416,301) (415,568)

　撇銷一間已註銷附屬公司之收益 (345) (345)

營運資金變動前之營業現金流量 146,014 146,014

附 錄 五 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-13 –

本集團

於截至

二零零七年

十二月三十一日

止年度 備考調整 餘下集團

(1) (2) (3) (4)

收購

（經審核） 出售物業 Bollardbay 收購TCI （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

存貨減少 42,783 42,783

貿易及其他應收賬款減少 133,926 133,926

訂金及預付款項增加 (15,034) (15,034)

貿易及其他應付賬款減少 (32,459) (32,459)

應付票據減少 (3,386) (3,386)

營業所得現金 271,844 271,844

已付香港利得稅 (9,710) (9,710)

已付其他司法管轄區稅款 (957) (957)

營業活動所得現金淨額 261,177 261,177

附 錄 五 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-14 –

未經審核備考綜合現金流量表

本集團

於截至

二零零七年

十二月三十一日

止年度 備考調整 餘下集團

(1) (2) (3) (4)

收購

（經審核） 出售物業 Bollardbay 收購TCI （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

投資活動

購入物業、廠房及設備 (49,511) (49,511)

開發成本資本化增加 (8,185) (8,185)

購買聯營公司之額外權益 (3,097) (3,097)

購買共同控制實體之權益 － (130,168) (191,182) (321,350)

已收取利息 5,009 5,009

出售物業、廠房及設備所得款項淨額 302 534,028 534,330

聯營公司還款淨額 22,851 22,851

已收一間聯營公司股息 12,175 12,175

投資活動（所耗）所得現金淨額 (20,456) 192,222

融資活動

已付股息 (18,677) (18,677)

籌集新造銀行貸款 210,646 210,646

償還銀行貸款 (447,882) (447,882)

已付利息 (22,850) (22,850)

融資活動所耗現金淨額 (278,763) (278,763)

現金及現金等值項目之

　（減少）增加淨額 (38,042) 174,636

於一月一日之現金及現金等值項目 233,897 233,897

匯率變動之影響 (9) (9)

於十二月三十一日之現金

　及現金等值項目 195,846 408,524

附 錄 五 本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-15 –

未經審核備考綜合現金流量表附註：

1. 未經調整之金額乃摘錄自本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度之經審核綜合現金

流量表（載於本公司截至二零零七年十二月三十一日止年度之已刊發年報）。

2. 該項備考調整是指：

(a) 已收出售物業之代價535,531,000港元；

(b) 不包括截至二零零七年十二月三十一日止年度之物業、廠房及設備之折舊1,909,000港

元、預付租賃款項之攤銷1,938,000港元及投資物業之公平值增加16,200,000港元；及